ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND Ba Tơ, ngày        tháng 3 năm 2024

V/v đề nghị báo cáo tổng

kết 15 năm thực hiện Chỉ

thị số 38-CT/TW ngày

07/9/2009 của Ban Bí thư

Trung ương Đảng khóa X

Kính gửi:

- Bảo hiểm xã hội huyện;

- Trung tâm Y tế huyện;

- Phòng Y tế huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1106 - CV/HU ngày 22/3/2024 của Ban Thường

vụ Huyện ủy về báo cáo tổng kết 15 năm thực hiện Chỉ thị số 38-CT/TW ngày

07/9/2009 của Ban Bí thư Trung ương Đảng khóa X về đẩy mạnh công tác bảo

hiểm y tế trong tình hình mới. Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các cơ quan, đơn

vị, theo chức năng nhiệm vụ được giao, báo cáo tổng kết 15 năm thực hiện Chỉ

thị số 38-CT/TW ngày 07/9/2009 của Ban Bí thư trung ương Đảng kháo X về

đẩy mạnh công tác Bảo hiểm y tế trong tình hình mới;

1. Bảo hiểm xã hội, Trung tâm Y tế, Phòng Y tế và UBND các xã, thị

trấn:

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao xây dựng báo cáo theo ngành lĩnh

vực về công tác tham mưu chỉ đạo và đánh giá, kết quả thực hiện chỉ tiêu, nhiệm

vụ trong 15 thực hiện chỉ thị số 38-CT/TW ngày 07/9/2009 của Ban Bí thư trung

ương Đảng khóa X về đẩy mạnh công tác Bảo hiểm y tế trong tình hình mới và

đề ra phương hướng, giải pháp, thực hiện nhiệm vụ trong thời gian tới  (theo đề
cương đính kèm).

Báo cáo bằng văn bản gửi về UBND huyện qua (Phòng LĐ-TB&XH
huyện) trước ngày 01/4/2024.

2. Giao phòng LĐ-TB&XH huyện chủ trì phối hợp với các đơn vị tổng

hợp và xây dựng Báo cáo tổng kết 15 năm thực hiện Chỉ thị số 38-CT/TW ngày

07/9/2009 của Ban Bí thư Trung ương Đảng khóa X và phương hướng, giải

pháp trong thời gian tới và hoàn thành trước ngày 02/4/2024.

Yêu cầu Bảo hiểm xã hội, Trung tâm Y tế, Phòng Y tế và UBND các xã,

thị trấn khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện

- Văn phòng HĐND&UBND huyện;

- Lưu VT

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lữ Đình Tích

		2024-03-28T13:35:25+0700

		2024-03-28T15:06:25+0700

		2024-03-28T15:06:25+0700

		2024-03-28T15:06:25+0700